uel etiam qualiscumque persona litigare uoluerit, sit anathematizatus et maledictus

a domino nostro ihesu christo et a beata MARIA semper uirgine et a tribus

patriarchis et a xij prophetis et a xij apostolis et a xxiiij senioribus et a

cccxviij patribus, et a regno dei sit alienus, et habeat participationem cum anna

et caipha, et cum iuda qui dominum tradidit, et cum omnibus maleficis sociis

sit in inferno . Insuper componat in suprascripto monasterio uel ad eius rectores

ipsas res duplas et melioratas , et cartula ista facta pro salute animae firma et

stabilis permaneat. Quam scribendam rogauimus uulgarum iudicem territorii

sabinensis, mense et indictione suprascripta. Signum manus suprascripti sene-

bàldi qui hanc cartulam pro salute animae fieri rogauit . Tedemarius de gezone,

testis. Iohannes hugolini, testis . Rusticus de carbone, testis. Rainaldus

filius praedicti tedemarii. Guinizo uicecomes testis. Ego uulgarus iudex

compleui et finiui .

DOCUMENTO 1138.

An. 1097 1099 ? (1).

Ugolino di Rustico

detto Ingizo, dona al
Monastero alcuni beni

situati in territorio sa-

binense.

mcxxxviiij .

N NOMINE DOMINI. ANNO dominicae incarnationis millesimo xcvij . Mense

ianuarii, indictione vij . Constat me hugolinum illustrem uirum et filium

quondam rustici quidem ingizo uocitati , propria spontaneaque mea uolun-

tate hac die considerasse dei omnipotentis misericordiam et remedium et

absolutionem animae meae et dilectorum parentum meorum, ut in die illa adue-

niente iudicii futuri misericordiam a domino deo recipere mereamur, propterea

concedo et trado et confirmo omnia in omnibus meas res et portionem de ca-

stellis, in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis uirginis MARIAE dominae

nostrae quod dicitur in pharpha , et tibi , domne Berarde uenerabilis abba eiusdem

monasterii , uel tuis posteris in perpetuum. Idest res meas et portionem de castellis

quas habeo infra comitatum sabinensem in castello catino, intro uel foris , et por-

tionem meam de castello lucu intro uel foris. Affines uero eius : A primo latere,

quod est a capite, montanea quae dicitur bibuli de tancia, A ij° latere flumen

tyberis, et per ipsos praedictos bibulos pergit in montaniam de camponiscis , et

pergit in rigum siccum, et per ipsum rigum uadit in fluuium pharpham, A iij° la-

tere ipsum fluuium pharphae , A iiij° latere riuum calentinum, et per ipsum rigum

pergit in montaniam de asprensibus, et per ipsam montaniam reuertitur in prae-

dictos bibulos de tancia. Infra iamdictos fines concedo atque dono uobis omnia

in omnibus, et de ipsis castellis meam portionem cum muris, turris (2), palatiis ,

portis , plateis, carbonariis, et omnibus aedificiis eorum, et ipsas res cum terris ,

(1) Notiamo con un segno di dubbio queste due date

corrispondenti alle note cronologiche del documento che

sono discordi tra loro. V. la nota al documento 1136.

(2) Così nel testo.
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casis, uineis , pomis et arboribus pomiferis fructiferis uel infructiferis diuersique

generis, puteis , fontibus, aquis uel decursibus aquarum, ripis, riuis, aquimolis uel

molendinis, et cultum uel incultum, diuisa uel indiuisa , uacua uel plena. Et con-

cedo uobis portionem meam de aecclesiis quae super ipsas res stare uidentur,

cum dotis, uotis, cellis , libris , et paramentis earum, et omnia in omnibus, infra

se uel super se habentia , unde michi uel meis haeredibus nullam reseruationem

facio, sed concedo omnia in integrum, sicuti superius legitur, in omni uera deces-

sione. Ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis, possideatis iure dominioque

uestro. Et si insurgens ego suprascriptus, aut qualiscumque de haeredibus meis

de omnibus suprascriptis rebus, uel etiam magna paruaque persona, litigare uo-

luerimus , et ab omni homine defendere uel ante stare non potuerimus aut nolue-

rimus, in omni placito et in omni loco, ab omni insurgente persona, uel ubi opus

et necesse fuerit, simus anathematizati et maledicti a domino nostro ihesu christo

et a beata MARIA semper uirgine et a tribus patriarchis et a xij prophetis et

a xij apostolis et a xxiiij senioribus et a cccxviij patribus sanctis, et a regno

dei simus alieni , et habeamus participationem cum anna et caipha et cum iuda

qui dominum tradidit, et cum omnibus maleficis sociis simus in inferno . In-

super componamus in suprascripto monasterio de auro bono et optimo libras x,

et post solutam poenam haec carta pro salute animae facta, firma et stabilis per-

maneat. Quam scribendam rogauimus uulgarum iudicem territorii sabinensis ,

mense et indictione suprascripta vij . Signum manus suprascripti hugolini

qui hanc cartam fieri rogauit. Tedemarius de gezo, testis .

orte. Iohannes hugolini, testis.

filius azonis de alberto, testis .

mcxl.

Amato de

AmedeusRusticus de carbone, testis.

Ego uulgarus iudex compleui et finiui.

DOCUMENTO 1139.

An. 1097 ? 1099 ? (1).

Ugolino e Senebaldo

figli di Rustico promet-

tono di difendere ogni

diritto del Monastero

Luco.

N NOMINE DOMINI. BReue recordationis uel rememorationis seu et stipula-

tionis facio ego uulgarus iudex territorii sabinensis de pacto et statione seu

conuenientia quam fecerunt hugolinus et senebaldus uiri gèrmani fratres

filii quondam rustici, ad domnum Berardum uenerabilem abbatem de uene-

rabili monasterio sanctae dei genitricis uirginis MARIAE dominae nostrae quod di- sui castelli di Catino e

citur in pharpha, uel etiam suis posteris. Quia nos suprascripti fratres non simus

in facto neque in consensu neque in consilio uel etiam in certa meditatione ut

praedictum monasterium et tu , domne abba, uel posteri tui , perdatis uestrum

derictum de castello catino seu de luco uel etiam quaecumque uobis modo per-

tinet in eorum pertinentiis, seu quantacumque inantea deo adiuuante parare uel

conquirere poteritis a senioribus uel a minoribus hominibus, in tota pertinentia

suprascriptorum castellorum, sed nos suprascripti adiuuamus uos retinere et de-

fendere contra omnes homines ad derictum, per bonam fidem sine fraude et malo

ingenio, quia nos sic firmauimus tibi per sacramentum, et si nos suprascripti

contemnerimus et non adiuuauerimus uos ad tenere et defendere per rectam fidem

contra omnes homines ad nostrum posse, tunc obligamus nos et nostros haere-

des, per ipsum sacramentum quod tibi domno abbati fecimus , componere uobis

de auro bono et optimo libras xij . Et post solutam poenam hoc breue et quae

in eo continentur, firma et stabilia permaneant. Quam scribendam rogauimus

(1 ) Notiamo con un segno di dubbio queste due

date corrispondenti alle note cronologiche del documento

che sono discordi tra loro. Vedasi la nota al docu-

mento 1136.
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uulgarum iudicem territorii sabinensis , mense ianuario, indictione vij . Anno do-

minicae incarnationis millesimo xcvij . Signum manus suprascripti hugolini

et Senebaldi qui hoc breue fieri rogauerunt . Tedemarius de gezo , testis.

Amato de orte, testis . Iohannes hugolini, testis. Rusticus carbonis ,

testis . Amedeus filius azonis de alberto, testis. Ego uulgarus iudex com-

pleui et finiui.

DOCUMENTO 1140.

An. 1094 1095 ? (1).

Arnolfo di Martino

concede al Monastero

alcuni beni situati in

ducato spoletano , nel

caso ch'eglimuoia senza
eredi.

DOCUMENTO 1141 .

An. 1095 (2).

Nicola di Giovanni

di Gualabruno, refuta

alMonasteroalcunibeni

situati nel castello di Li-

misano.

mcxlj .

I

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. Aв incarnatione eius

anno millesimo xciiij , sub heinrico imperatore. Mense martii, indictione iij .

Ego arnolphus filius martini hodierna die, propria spontanea bonaque uolun-

tate, pro amore dei et beatae MARIAE Semper uirginis , ut sit illa apud deum

in adiutorium animae meae, et dodae uxoris meae, et filiorum meorum, et geni-

toris et genitricis meae, donamus et concedimus in perpetuum in aecclesia sanctae

MARIAE pharphensis, et tibi uenerabili abbati Berardo in seruis seruorum dei , in

tali tenore ut si ego sine haerede mortuus fuero, hoc est aliquid de rebus meis

quod habeo in ducato spoletano per latera et uocabula eius : A primo latere aqua

currente quae dicitur marrubia , A ij° latere ipsa uia quae uadit a petra pergna

et uadit in arcum sancti apostoli , et uadit in rigum calcaneum suptus pusteru-

lam, A iijº latere ipsum rigum sicut uenit a cruce , A iiij ° latere ipsa uia quae

uadit ad crucem et pergit in putiolum, et uenit in marrubiam quae est primum

latus. Infra ipsa latera uel fines concedo totam meam terram et uineam cum

omnibus intra se habentibus et habituris sicut supra diximus in aecclesia san-

ctae MARIAE. Et hoc repromitto et obligo me ego arnolfus, ut si istam cartam

rumpere uel falsare uoluerimus, aut colludium factum habemus uel in antea fece-

rimus, aut ab omni homine minime defendere uel antestare non potuerimus

aut noluerimus , simus composituri in praedicta aecclesia sanctae MARIAE libras c

papiensis monetae, et haec carta firma permaneat. Unde pro stabilitate uestra

rainaldus iudex scripsi rogatus . Actum in comitatu sabinensi, mense et indi-

ctione suprascripta, feliciter. Signum manus praedicti donatoris qui hanc

cartam fieri rogauit. Ego milo filius sarraceni, et amato hortanus, et bonucio

de confinio, rogati testes . Ego rainaldus iudex scripsi et clausi.

mcxlij .

I

N NOMINE DOMINI. ANno ab incarnatione domini nostri ihesu christi mille-

simo xcv .
Mense septembris , indictione iij . Temporibus domni clementis iij

papae. Breue refutationis atque obligationis seu et recordationis factum

quomodo uenit nicolaus filius quondam iohannis de gualabruno, ad aecclesiam

dedicatam in honore domini nostri ihesu christi et beatae MARIAE semper uir-

ginis dominae nostrae quae dicitur in turano, in domo iuxta ipsam aecclesiam, ante

praesentiam domni petri monachi et praepositi , et tedemarii de gezo , et iohannis

hugolini, et rustici carbonis , orlandi pasconis , et presbyteri iohannis de presbitero

( 1 ) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alle note cronologiche del documento

che sono discordi tra loro .
(2) Indizione romana.
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sindebaldo ( 1 ) et aliorum hominum, in quorum praesentia prehendit suprascriptus

nicolaus camaitum in manu sua, et refutauit omnes res quas tenebat infra castel-

lum limisanum, a carbonaria de corpore ipsius castelli inintus, exceptauit ligna-

mina de casa quae stare uidetur super ipsas res , in nomine domni Berardi uenera-

bilis abbatis monasterii sanctae dei genitricis semperque uirginis MARIAE dominae

nostrae, quod dicitur in pharpha , et posterorum successorum eius in perpetuum .

Et obligauit se suprascriptus nycolaus, quod si ab illa hora inantea, ipse aut sui

haeredes, aut per ullam submissam personam magnam uel paruam, litigare, tol-

lere uel minuere uel remouere uoluisset ipsam refutationem de ipsis rebus, et

hoc breue disrumpere uel frangere praesumpsisset, ut componeret in suprascripto

monasterio solidos xl. Et post solutam poenam hoc breue semper habeat sta-

bilitatem , quia sic factum et diffinitum est, mense et indictione suprascripta, feliciter.

Signum manus suprascripti nycolai qui hoc breue fieri rogauit. Tedemarius

de gezo. Iohannes hugolini . Rusticus carbonis . Iohannes notarius dei

gratia, compleui et absolui.

mcxliij .

I

DOCUMENTO 1142.

An. 1095 (2) .

Marro di Doda e Por-

pora di Faidone, donano

situati nel ducato spo-

letano in ministerio e-

quano.

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. AB incarnatione eius

anno millesimo xcv. Imperante heinrico . Mense octobris , per indictionem iiij .

Confidimus de dei omnipotentis magna misericordia et intercessione san-

ctae MARIAE, quia si aliquid de rebus nostris locis sanctorum conferimus alMonasteroalcuni beni

atque donamus, in aeterna uita remuneramur. Ergo in dei nomine ego marro

filius dodae et purpura filius faidonis, in amore domini nostri ihesu christi et

remissionem peccatorum nostrorum, et pro illa beata uita ubi nos omnes spera-

mus resurgere, dicente domino : « Venite benedicti patris mei, percipite regnum » ,

nos simus praesentati ante tribunal christi, ut idem dominus pius et misericors

sit de peccatis et facinoribus nostris, et ueniam delictorum consequamur. Ideo

in futurum donamus, et donatum usque in perpetuum esse uolumus, in mona-

sterio beatae MARIAE quod est in uocabulo pharphae in loco qui nominatur acu-

tianus, ubi est domnus Berardus abbas , et conferimus atque donamus perpetua-

liter in seruis seruorum dei , hoc est aliquid de rebus nostris quod habemus infra

ducatum spoletanum in ministerio equano in loco qui nominatur maltinianus , et

in staquano, et in rigu de uiti, et per eorum loca uel uocabula, ubicumque inuenta

uel inquisita fuerit nostra portio quae nobis euenit a genitore uel genitrice nostra ,

aut per conquisitum, inter adunata et exunata et culta uel inculta siue uineata

facit modiolos ccc, et si amplius fuerint, quicquid michi inde pertinet uel perti-

nere debet nullam reseruationem nec exceptationem facio, per fines et latera sua

siue uocabula, cum casis, casarinis, et portionem de aecclesiis cum dotis , uotis ,

dotaliciis , et omnibus ornamentis in integrum, et cum pomis et arboribus , et

omnibus ad ipsas res pertinentibus, in suprascripto monasterio concedimus nunc

et in futurum, ut agentes ipsius aecclesiae in suam debeant dominationem reuo-

care perpetualiter, ad habendum, tenendum, possidendum , et in omnibus faciendum

quicquid exinde pro oportunitate praedictae aecclesiae eligerint faciendi, in omni-

bus habeant potestatem. Et obligamus nos hoc ordine, quod absit, si ego marro

uel purpura uel nostri haeredes, aut quaelibet persona apposita aut per callidi-

tatem commota aut per cupiditatem praeuenta, hanc donationem quam ad nomen

(1 ) Nel testo : sindl. (2) Indizione di settembre.
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DOCUMENTO 1143.

An. 1095.

Adamo e Giuseppe

figlio di Rusticello , preti

e monaci di S. Maria e

fedecommissari di Gior-

dano di Sinebaldo, in

esecuzione della costui
volontà, concedono al

Monastero alcuni beni
appartenuti , quando

egli era in vita, ad essoGiordano ,

domini fieri decreuimus, frangere aut retollere uel minuere praesumpserimus, in

primis ira sanctae trinitatis , in cuius nomine factum est hoc, ueniat super nos

et ad nostram generationem, et a sancta MARIA et a cccxviij patribus sanctis

qui nicenum concilium constituerunt habeamus anathema, et partem cum iuda

traditore domini accipiamus in inferno, insuper inferamus partibus ipsius mona-

sterii libras x. Et post penam solutam cartula ista omni tempore firma et sta-

bilis permaneat, et sicut nunc dó ( 1 ) inconuulsa permaneat usque in futurum sae-

culum, quia inter nos sic conuenit . Unde pro cautela futuri temporis et memoria

retinenda, huius donationis cartula cui data fuerit teuto iudex rogatus scripsit.

Marro et purpura qui istas res tradiderunt in suprascripto monasterio, pro salute

animae suae et genitoris et genitricis, in seruis seruorum dei usque in perpe-

tuum. Rusticus filius alberti, testis. Atto filius adae, testis . Bene-

dictus filius attonis, testis. Albertinus filius de corbo, testis. Baroncellus

filius alberti, testis . Ego teuto iudex scripsi et signum feci.

mcxliiij .

N NOMINE DOMINI. ANno ab incarnatione domini nostri ihesu christi mille-

simo xcv.
Mense aprilis , indictione iij . Constat nos adam presbyterum et

monachum sanctae MARIAE, et ioseph monachum similiter sanctae MARIAE

et filium cuiusdam rusticelli, qui sumus fidei commissarii cuiusdam iordanis

filii quondam sinebaldi, bona, spontanea nostraque uoluntate, ab hac die consi-

derantes dei omnipotentis misericordiam, et redemptionem atque absolutionem

animae suprascripti iordanis nepotis mei suprascripti ioseph, et animarum geni-

toris illius sinebaldi, et genitricis eius stephaniae, omniumque parentum suorum

simulque nostrorum, ut deus et dominus noster ihesus christus faciat nos per-

uenire ad illum diem tremendum futuri iudicii, ut digni simus audire uocem desi-

derabilem quam dominus dicet : « Venite benedicti patris mei , percipite regnum

quod uobis paratum est ab origine mundi » , et peccata nostra dimittere et mi-

nucre dignetur, et portas paradisi aperiat nobis . Sicut suprascriptus iordanis in

extremo die exitus sui nobis tradidit, rogando atque supplicando coram testibus

subscriptis, et disposuit ut cartulam proprietatis eius uice faciamus de rebus

proprietatis illius in monasterio sanctae MARIAE quod dicitur in pharpha, et tibi,

domne Berarde uenerabilis abba, tuisque successoribus, et ad cunctam congrega-

tionem ipsius monasterii in perpetuum. Idest omnes illius res et terras et uineas

quas usque in ipsam horam habebat et possidebat iure parentum suorum siue

alio quocumque modo, in territorio sabinensi inter affines : A primo latere riuus

qui dicitur laia, A ij° latere flumen maius , A iijo uero latere tenet septimiliana ,

A iiijo latere calentinus et reuertitur in priorem finem. Infra hos fines uel uoca-

bula, quomodo nominatim pergunt, sic concedimus uobis omnem tertiam por-

tionem in integrum. Exceptamus ipsum castellum quod nuncupatur collis de nera,

cum finibus istis : Desuper carbonaria quae est deforis posita , de ambobus late-

ribus fossata coniuncta, suptus ipsum castellum cum muris et carbonariis et aedi-

ficiis suis, et cum omnibus quae infra istos fines concluduntur. Simulque exce-

ptamus castellum quod dicitur foranum, cum muris et carbonariis suis . Alias

uero omnes suprascriptas res concedimus et constituimus uobis suprascriptis ,

ipsam suprascriptam tertiam portionem, sicut supra legitur, cum aecclesiis , dotis ,

(1 ) Così nel testo : donatio ?
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casis, casaliciis , terris, uineis, pomis et arboribus suis, et cum siluis et salictis